
1 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ    
Απόσπασμα από το πρακτικό της  29ης/2024 τακτικής συνεδρίασης με του Δημοτικού Συμβουλίου  Νάξου & Μικρών 
Κυκλάδων της 13ης Αυγούστου 2024.   
Αρ. Απόφ. 192/2024 Περίληψη: Έγκριση ή μη αιτήματος συναίνεσης για παραχώρηση 

αιγιαλού με σκοπό την διεξαγωγή του τελικού ευρωπαϊκού 
πρωταθλήματος ιστιοσανίδας freestyle. 

Στη Νάξο, σήμερα στις 13-08-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30μ.μ., ύστερα απ΄ την υπ. αρ. πρωτ. 14635/09-08-2024 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1 του Ν. 
3852/10 ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 6  του Ν. 5056/2023 ΦΕΚ Α΄163/06-10-2023,  την 
αρ. 98/απ 8182/26.01.2024, εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Λειτουργία δημοτικού συμβουλίου», 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, διά ζώσης στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη με την εφαρμογή της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 25 μελών είναι παρόντα τα 17 μέλη, παρόντος 
και  του  Δημάρχου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων κ. Λιανού Δημήτριου, άρχισε η συνεδρίαση. 
Παρόντες Σύμβουλοι: Μαυρομμάτης Φώτιος, Κατσαράς Ευάγγελος, Παντελιάς Ευάγγελος, Βαθρακοκοίλης 
Νικόλαος, Βασιλάκης Ιωάννης, Βιτζηλαίος Ιωάννης,  Πολυκρέτης Νικόλαος,  Πράσινος Δημήτριος, Χατζηανδρέου 
Λεονάρδος, Πολυκρέτης Εμμανουήλ, Μανδηλαράς Γεώργιος, Γρυλλάκης Αθανάσιος, Κορακίτης Δημήτριος, 
Μουστάκη Αικατερίνη,  Κορρές Ιωάννης.  
Συμμετέχοντες Σύμβουλοι:, Κωβαίος Αντώνιος, Γαβαλάς Ιωάννης. 
Απόντες Σύμβουλοι: Νομικός Νικόλαος, Σιδερής  Νικόλαος, Μαυρογιαννόπουλος Στυλιανός, Σέργης Νικόλαος, 
Φλεριανός Βασίλειος, Μαράκης Ιωάννης, Πιτταράς Αντώνιος,  Βάβουλας Εμμανουήλ. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης, οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Κουφονησίων και 
Κινιδάρου, επειδή στην ημερήσια διάταξη υπάρχουν θέματα που αφορούν στις εν λόγω Δημοτικές Κοινότητες και 
από αυτούς παραβρίσκονται: 
Ο πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κινιδάρου, κ. Κλουβάτος Αντώνιος. 
Παρών στην συνεδρίαση για την τήρηση των πρακτικών  ο υπάλληλος του Δήμου ΠΕ1 Διοικητικού – Οικονομικού, 
Γιώργος Χατζηανδρέου. 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισήγαγε προς συζήτηση το 7ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης σχετικό με την 
περίληψη. 
Η υπ’ αρ. πρωτ. 13653/26-07-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού, η 
οποία ήταν στο φάκελο του θέματος προς ενημέρωση των Μελών του Σώματος, έχει αναλυτικά ως εξής: 

ΑΔΑ: 9Ι81ΩΚΗ-Ι7Π



2 
 

 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα σε διαλογική συζήτηση και τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση, και αφού έλαβε υπόψη:  

1) Το άρθρο 67 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6  του Ν. 5056/2023 ΦΕΚ Α΄163/06-10-2023. 
3) Την αρ. 98/απ 8182/26.01.2024, εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Λειτουργία δημοτικού 

συμβουλίου». 
4) Την υπ’ αρ. πρωτ. 13653/26-07-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & 

Πολιτισμού του Δήμου. 
5) Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 ως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα: 

Τη παροχή συναίνεσης του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων στον «ΠΑΝΝΑΞΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ» για την παραχώρηση αιγιαλού 700τ.μ. στη παραλία του Αγίου Γεωργίου στη Νάξο, στη θέση 
Φλοίσβος, για τη διεξαγωγή του Ευρωπαϊκού Πρωταθλήματος ιστιοσανίδας freestyle, από  12 Οκτωβρίου  έως 22 
Οκτωβρίου, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπ’ αρ. πρωτ. 13653/26-07-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της 
παρούσας. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 192/2024.    
Ο Πρόεδρος    Τα Μέλη: 
Ιωάννης B. Βασιλάκης     Μαυρομμάτης Φώτιος, Κατσαράς Ευάγγελος, Παντελιάς Ευάγγελος, 

Βαθρακοκοίλης Νικόλαος, Βιτζηλαίος Ιωάννης,  Πολυκρέτης Νικόλαος,  
Πράσινος Δημήτριος, Κωβαίος Αντώνιος, Γαβαλάς Ιωάννης,  Χατζηανδρέου 

ΑΔΑ: 9Ι81ΩΚΗ-Ι7Π



3 
 

Λεονάρδος, Πολυκρέτης Εμμανουήλ, Μανδηλαράς Γεώργιος, Γρυλλάκης 
Αθανάσιος, Κορακίτης Δημήτριος, Μουστάκη Αικατερίνη.  

Για την ακρίβεια 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
 
             Ιωάννης B. Βασιλάκης 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι81ΩΚΗ-Ι7Π


		2024-08-16T10:08:14+0300
	Athens




